## Verbale n. 5 di Riunione Segreteria O.S.Po.L. LAZIO del 27 marzo 2023 ore 13:00

In data 27 marzo 2023, alle ore 13:00, il Segretario della Regione Lazio Stefano Lulli ha riunito la Commissione composta dal medesimo Segretario e dai dirigenti della Segreteria O.S.PO.L. Fabiani Emanuele, quale Responsabile di Roma e Moriggi Stefano, quale Responsabile della Prov. Roma, per la verifica dei Delegati Congressuali in attuazione di quanto disposto nelle note del Presidente O.S.PO.L, prot. 013 del 06/02/2023, prot. 027 del 24/02/2023 e successiva del 09/03/2023, prot. 031, nella quale veniva variata le date di svolgimento del Congresso Nazionale dal 29/30 marzo al 17/18 aprile 2023.

## Premesso che,

- a seguito delle note del Presidente O.S.PO.L., il Segretario Stefano Lulli faceva le opportune verifiche verso i delegati congressuali eletti nei Comuni della Città Metropolitana (integrandoli fino a n. 5) e altresì veniva disposto l'integrazione di massimo n. 5 Delegati Congressuali per i Comuni della Provincia di Frosinone;
- 2) con le citate note si indicavano i nominativi dei delegati congressuali non più iscritti all'O.S.PO.L.; il Segretario disponeva la sostituzione attraverso una manifestazione di candidatura da parte di iscritti O.S.Po.L. insistenti nei Comuni della Città Metropolitana e nei Comuni della Provincia di Frosinone, disponendo altresì ulteriori verifiche su tutti i delegati congressuali, considerato che alcuni potrebbero rinunciare (per problematiche personali o impegni inderogabili già assunti nei giorni 29 e 30 marzo 2022), e assicurarsi della partecipazione, o rilevare criticità, entro il 6 marzo 2023;



- che il termine del 6 marzo 2023 veniva differito al 20 marzo 2023 a seguito della nota del Presidente O.S.Po.L., prot. 031 del 09/03/2023 (posticipo del Congresso al 17/18 aprile 2023);
- 4) delle note su indicate veniva data diffusione anche attraverso il sito web del sindacato <u>www.ospol.it</u>;
- 5) dalle verifiche il Delegato Congressuale Gregis Michele non risultava iscritto; perveniva da Rossi Manuela indisponibilità a partecipare al Congresso Nazionale per impegni indifferibili già assunti nelle giornate del 17/18 aprile 2023;
- 6) alla suindicata scadenza pervenivano da parte dei seguenti iscritti dei Comuni della Città Metropolitana, Sigg. Casaroli Bruno; Brugnoli Silvio e Lucarini Stefano; per i Comuni della Provincia di Frosinone i Sigg. Pandolfi Paolo; Scirè Andrea Calabrisotto e Coppotelli Sandro.

Per quanto sopra, visto che il numero complessivo degli iscritti (punto 6) che ha manifestato interesse a partecipare al Congresso Nazionale, è inferiore al numero di 5 (cinque) Delegati Congressuali per i Comuni della Città Metropolitana e a n. 5 (cinque) Delegati Congressuali per i Comuni della Provincia di Frosinone, non si procede all'estrazione e non si integra la presente commissione con n. 1 iscritto in quanto non necessario il sorteggio.

La Commissione, designa "Delegati Congressuali" per i Comuni della Città Metropolitana, gli iscritti: Sigg. Casaroli Bruno; Brugnoli Silvio e Lucarini Stefano.

Per i Comuni della Provincia di Frosinone gli iscritti: Sigg. Pandolfi Paolo; Scirè Andrea Calabrisotto e Coppotelli Sandro.

Pertanto, i Delegati Congressuali dei Comuni della Città Metropolitana e dei Comuni della Provincia di Frosinone, eletti/designati a partecipare al Congresso Nazionale del 17/18 aprile 2023, sono:

- 1) BRUGNOLI SILVIO; 2) CASAROLI BRUNO; 3) COPPOTELLI SANDRO; 4)DI MARCO MASSIMO;
- 5) LUCARINI STEFANO; 6) PANDOLFI PAOLO; 7) SCIRE' ANDREA CALABRISOTTO.

9 6

Si ritiene pertanto conclusa la procedura pertinente a questa Commissione della Segreteria Lazio prevista per le elezioni a Delegato congressuale al 3° Congresso Nazionale O.S.PO.L. del 17 - 18 aprile 2023, che termina con la trasmissione del presente verbale alla Presidenza O.S.PO.L., per gli atti di sua competenza, e diffuso agli interessati e pubblicato sul sito www.ospol.it

La Riunione termina alle ore 14:00.

Firmato:

Glathall; Fabiani E. Emos